
Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato 

Servizi per l’Enogastronomia e 

Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

                                                              
Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 
Tel. 0543740744 

 

 
 

www.iisforlimpopoli.edu.it 
 

mail :fois00200t@istruzione.it     PEC fois00200t@pec.istruzione.it 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 
 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 
Tel. 0543/744715 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. n. 65/2023)  
 

CNP: M4C1I31-2023-1143 CUP: B74D23002380006 
 

 
DECRETO N.1987 
PROT.N.     3346                                                                         Forlimpopoli, 29 FEBBRAIO 2024 
 
 
 
OGGETTO:    DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’ 8.03.1999, Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che attribuisce 
autonomia funzionale alle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021 n.59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 
2021 n.101, recante “Misure urgenti relative al fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  
 
VISTA la legge 16 gennaio 2003 n.3 recante: “Disposizioni ordina mentali in materia di pubblica 
amministrazione”e, in particolare, l’art. 11, comma 2bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi 
anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001 n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano 
l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di 
cui al comma 1che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso.”;  
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti.”;  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

http://www.iisforlimpopoli.edu.it/




 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;  
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”;  
 
TENUTO CONTO dell’obbligo di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR  
 
VISTO il decreto ministeriale 14 giugno 2022 n. 161 con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;  
 
VISTO il decreto ministeriale 8 agosto 2022 n. 218 con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano scuola 4.0”;  
 
VISTO il Decreto . Legislativo n. 36/2023;  
 
VISTO il D.M. n.65/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 
asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - 
Next Generation EU.”;  
 
VISTA la nota ministeriale prot.n. 0132935 del 15.11.2023 “Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi 
all'istruzione: dagli asili nido all'Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Istruzioni 
Operative;  
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° 0027741 del 06/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 

DECRETA  
 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  
 



Codice nazionale Tipologia dell’intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I31-2023-1143 Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 
3.1 : Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023)  

€ 94.370,26 B74D23002380006 
 

 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 
Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- D.M. n.65/2023- Codice identificativo 

del progetto: M4C1I31-2023-1143  - CUP: B74D23002380006 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B).  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.FRATTINI ENRICO  e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.  

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Mariella Pieri 
firmato digitalmente 


		2024-03-01T08:48:30+0100
	MARIELLA PIERI




